

**Protokół Nr 107/2021  
z posiedzenia  
Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim  
z dnia 20 kwietnia 2021 roku**

- 1. Otwarcie posiedzenia Nr 107/2021 – stwierdzenie quorum.**
- 2. Przyjęcie porządku posiedzenia Nr 107/2021.**
- 3. Zajęcie stanowiska w sprawie możliwości utworzenia Centrum Zdrowia Psychicznego na terenie Powiatu Kamieńskiego.**
- 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 91/270/2020 Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 8 grudnia 2020 r. w sprawie wytyczenia sposobu działania Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim w zakresie utworzenia i organizacji spółki Szpital w Kamieniu Pomorskim sp. z o.o. przez Powiat Kamieński oraz przejęcia prowadzenia szpitala od spółki EMC Instytut Medyczny S.A.**
- 5. Wolne wnioski.**
- 6. Zakończenie posiedzenia.**

**Ad. 1.**

**Otwarcie posiedzenia Nr 107/2021 – stwierdzenie quorum.**

Przewodniczący Zarządu Józef Malec o godzinie 13:16 rozpoczął posiedzenie Zarządu Powiatu i stwierdził quorum.

Posiedzenie Zarządu odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kamieniu Pomorskim przy ul. Wolińskiej 7b.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- Skarbnik Powiatu - Ewa Tokarzewska,
- Inspektor ds. Społecznych i Obywatelskich - Milena Schramm.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

**Ad.2.**

**Przyjęcie porządku posiedzenia Nr 107/2021.**

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

**- 5 głosami „za”**

przyjął porządek posiedzenia w brzmieniu, jak załącznik nr 3 do protokołu.

O godzinie 13:18 na posiedzenie poproszona została Inspektor ds. Społecznych i Obywatelskich, Milena Schramm.

### **Ad.3.**

#### **Zajęcie stanowiska w sprawie możliwości utworzenia Centrum Zdrowia Psychicznego na terenie Powiatu Kamieńskiego.**

Inspektor ds. Społecznych i Obywatelskich, Milena Schramm poinformowała, że w dniu 8 kwietnia br. wpłynęło pismo z Wydziału Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie zajęcia przez Powiat Kamieński stanowiska w sprawie możliwości utworzenia Centrum Zdrowia Psychicznego na terenie Powiatu w ramach Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2018-2022.

Pismo stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pani Inspektor wyjaśniła, że Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 08.02.2017 r. w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022, obliguje jednostki samorządu terytorialnego do zapewnienia osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej opieki adekwatnej do ich potrzeb. Na terenie naszego Powiatu działają poradnie psychologiczno-pedagogiczne, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i Ośrodki Pomocy Społecznej, które w ramach swojej działalności starają się zapewnić pomoc psychologa, pedagoga czy psychiatry dla mieszkańców, jednakże czasami ta pomoc jest niewystarczająca, ponieważ zaburzenia zdrowia psychicznego stanowią poważny problem, który dotyka coraz większą liczbę ludzi w tym dzieci i młodzież. Najbliższa placówka oddalona jest od powiatu kamieńskiego o 30 km, co stanowi dodatkowe utrudnienie dla mieszkańców.

W celu utworzenia na terenie powiatu Poradni Zdrowia Psychicznego oraz Poradni Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży można podjąć współpracę ze Szpitalem w Kamieniu Pomorskim. Pani Inspektor nadmieniła, że utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego na terenie powiatu o strukturze zalecanej w Narodowym Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego byłoby uwarunkowane możliwościami organizacyjno – finansowymi, sposobem kontraktowania świadczeń z NFZ oraz zasobami kadrowym w opiece psychiatrycznej. Na chwilę obecną powiat będzie musiał pokryć koszty związane z tym zamierzeniem ze środków własnych, jednakże w przyszłości będzie możliwość pozyskania takich środków z Unii Europejskiej.

Zarząd Powiatu wyraził wolę przystąpienia do utworzenia w najbliższej przyszłości na terenie Powiatu Kamieńskiego przy współpracy ze Szpitalem w Kamieniu Pomorskim, Centrum Zdrowia Psychicznego oraz Poradni Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży oraz zaakceptował treść odpowiedzi w brzmieniu, jak załącznik nr 5 do protokołu.

O godzinie 13:31 posiedzenie opuściła Inspektor ds. Społecznych i Obywatelskich, Milena Schramm.

### **Ad.4.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 91/270/2020 Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 8 grudnia 2020 r. w sprawie wytyczenia sposobu działania Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim w zakresie utworzenia i organizacji spółki Szpital w Kamieniu Pomorskim sp. z o.o. przez Powiat Kamieński oraz przejęcia prowadzenia szpitala od spółki EMC Instytut Medyczny S.A.**

Wicestarosta Joanna Piwińska poinformowała, że wraz z Panią Sekretarz oraz Panią Prezes Spółki Szpitala w Kamieniu Pomorskim Beatą Mazur wypracowały propozycje zmian do aktu założycielskiego spółki przyjętego przez Zarząd Powiatu w dniu 8 grudnia 2020 r. Uchwałą Nr 91/270/2020. Pani Wicestarosta omówiła zmiany i zaznaczyła, że projekt został również skonsultowany przez Kancelarię prawną obsługującą Starostwo.

Propozycja zmian stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Zarząd Powiatu przeanalizował propozycje zmian i wypracował nowy projekt aktu założycielskiego spółki, którego tekst jednolity zostanie przesłany do Rady Nadzorczej Spółki w brzmieniu, jak załącznik nr 7 do protokołu.

Tym samym uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr 91/270/2020 Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 8 grudnia 2020 r. w sprawie wytyczenia sposobu działania Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim w zakresie utworzenia i organizacji spółki Szpital w Kamieniu Pomorskim sp. z o.o. przez Powiat Kamieński oraz przejęcia prowadzenia szpitala od spółki EMC Instytut Medyczny S.A. podjęta zostanie po otrzymaniu stanowiska Rady Nadzorczej Spółki.

#### **Ad.5.**

#### **Wolne wnioski.**

1) Wicestarosta przedstawiła i omówiła plan potrzeb inwestycyjnych i prac remontowych w szkołach/placówkach na rok 2021, z podaniem orientacyjnych kosztów i źródła finansowania.

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Zarząd Powiatu uznał, że w pierwszej kolejności należałoby wykonać najpotrzebniejsze prace remontowe poprawiające bezpieczeństwo oraz zalecane decyzją Komendanta Powiatowego PSP w Kamieniu Pomorskim, jednakże konkretne decyzje podejmie po poznaniu dokładnych kosztów poszczególnych prac.

2) Wicestarosta przedstawiła i omówiła porównanie wyników matur próbnych 2021 względem roku ubiegłego. Z otrzymanego zestawienia wynika, że wyniki matur w większości szkół w roku bieżącym wypadły lepiej niż w roku poprzednim.

3) Przewodniczący Zarządu w związku z podjętą w dniu 15 kwietnia 2021 r. przez Radę Powiatu w Kamieniu Pomorskim Uchwałą Nr XXI/148/2021 w sprawie uznania skargi na działalność Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim za zasadną, przedstawił Członkom Zarządu opinię prawną w sprawie możliwości udzielenia kary porządkowej pracownikowi.

Członek Zarządu Krzysztof Kronenberg powiedział, że do kompetencji Zarządu należy powoływanie i odwoływanie kierowników jednostek organizacyjnych,

a pracodawcą jest Starosta, który może go w jakiś sposób ukarać. Biorąc pod uwagę opinię prawną Zarząd nic nie może zrobić, Zdaniem Członka Zarządu nie pasuje nawet ostatnia możliwość tzn. odpowiedzialność dyscyplinarna wynikająca z dyscypliny finansów publicznych, można byłoby tu o tym mówić, gdyby środki były wydatkowane większe niż planowane, a tu tak nie było, zaszwankował nadzór.

Wicestarosta Joanna Piwińska zaznaczyła, że niemoralnym jest pozostawienie tego bez niczego, bez żadnej reakcji, ponieważ Dyrektor dopuścił się błędów.

Zarząd Powiatu przeanalizował możliwość udzielenia Dyrektorowi Marcinowi Kwiatkowskiemu kary porządkowej wynikającej z Kodeksu pracy. Z uzyskanej opinii prawnej wynika, że kara porządkowa nie może być zastosowana po upływie 2 tygodni od powzięcia wiadomości o naruszeniu obowiązku pracowniczego i po upływie 3 miesięcy od dopuszczenia się tego naruszenia (bez względu na datę powzięcia wiadomości o przyczynie uzasadniającej nałożenie kary porządkowej). Wymierzenie kary porządkowej po upływie terminów określonych w art. 109 § 1 KP jest aktem bezprawnym. W opinii radcy prawnego Dyrektor ZDP dopuścił się naruszenia obowiązku pracowniczego z dniem dokonania odbioru prac (data podpisania protokołu), tj. 1.10.2018 r. w związku z tym nie ma możliwości nałożenia na niego kary porządkowej upomnienia lub nagany, ponieważ minął 3 miesięczny termin od dopuszczenia się naruszenia.

Wobec uznania skargi za zasadną Zarząd Powiatu zasugerował, że Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych mógłby korzystać z pomocy, wiedzy i doświadczenia Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Wspierania Przedsiębiorczości w ramach planowania i kosztorysowania inwestycji prowadzonych przez jednostkę.

W związku z przeprowadzonym w dniu 9 marca 2021 roku przeglądem robót budowlanych w okresie gwarancji i rękojmi oraz oświadczeniem Wykonawcy dotyczącym uzupełnienia brakujących elementów ławy (opór) na całej długości chodnika, Zarząd Powiatu uznał, że należy zobowiązać Dyrektora do dopilnowania należytego usunięcia stwierdzonych wad.

Starosta poinformował, że w związku z tym, że Dyrektor ZDP naraził na szkodę budżet Powiatu Kamieńskiego poprzez dopuszczenie do niewykonania (w części) oraz wadliwego wykonania (w części) robót budowlanych w ramach inwestycji: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1025Z w miejscowości Krzepocin – budowa chodnika, obejmująca zadania A i B.”, zobowiąże Pana Dyrektora ZDP do zapłaty równowartości kosztu składającego się na niewykonane roboty budowlane lub do naprawienia wadliwie wykonanych robót budowlanych w terminie do 31.05.2021 r. Ponadto zobowiąże Dyrektora do przykładania należytej staranności przy sporządzaniu dokumentacji w tym m.in. protokołów z przeprowadzanych przeglądów gwarancyjnych, zapytań ofertowych, umów z wykonawcami i ich realizacji w tym do sporządzania protokołów robót zamiennych, zanikowych czy uzgodnień.

- 4) Zarząd Powiatu zobowiązał Panią Skarbnik do przesunięcia środków z rezerwy celowej na zadania inwestycyjne, na opracowanie dokumentacji dla zadania pn.: „Przebudowa odcinka drogi powiatowej Nr 1025Z w miejscowości Chomino”.

Powyższe zmiany uwzględnione zostaną w uchwale Zarządu Powiatu w sprawie uchwalenia zmian budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2021 rok.

- 5) Członek Zarządu Krzysztof Kronenberg poinformował, że w dniu 19 kwietnia 2021 r. o godzinie 14:00 odbyło się spotkanie Komisji ds. oszacowania ilości drewna na placu znajdującym się na terenie Zarządu Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim. Zgodnie z decyzją Zarządu brał w niej udział leśnik. W trakcie oględzin placu stwierdzono, że drewno jest porozkładane w większych lub mniejszych stosach o wysokości od kilku do kilkuset centymetrów na powierzchni około 150 metrów długości placu i szerokości kilkunastu metrów. W ocenie wszystkich członków komisji w tym leśnika, nie ma technicznych możliwości dokładnego oszacowania ilości składowanego tam drewna. Komisja wspólnie sugeruje, aby drewno było odbierane transportami gdzie będzie można wtedy określić ładowność pojazdu, a następnie przemnożyć razy ilość transportów. Transport i ładowanie zajmie co najmniej kilka, kilkanaście dni i nie ma możliwości aby wszyscy członkowie komisji byli przy tym obecni.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu wyraził zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Komisję ds. oszacowania ilości drewna i zobowiązał Pana Dyrektora do wyznaczenia pracownika ZDP, który będzie odpowiedzialny za nadzór nad transportami.

Jednocześnie Zarząd Powiatu zobowiązał Pana Dyrektora do przedłożenia po zakończeniu prac, informacji o ilości drewna, które zostało wywiezione z placu.

#### Ad.6.

#### Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Zarządu Józef Malec o godzinie 15:08 zakończył posiedzenie Nr 107/2021 Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim.

Protokół przyjęty w dniu: 14.05.2021 na posiedzeniu Nr 110/2021

#### Przewodniczący Zarządu

Józef Malec

#### Członkowie Zarządu

Joanna Piwińska

Krzysztof Kronenberg

Marcin Stępień

Bogdan Wilkowski

Protokolowała:  
Marlena Żurowska